ginti domus, de quibus quedam exeunt 
in carraria cequie. In carraria que dici
tur Abnamussa alcari, et in carraria que 
dicitur Aberramliupaer, viginti nouem 
domus. In carraria que dicitur Aboxech, 
decem domus. In alia via que dicitur de 
Bombarba, tres domus. Ítem assignamus 
uobis habere Triginta vnum operatoria. 
De quibus habeatis in carraria Sánete 
Eulalie tria operatoria. In sequenti ca
rraria prope domos quas ibi faciunt de 
nouo, quatuor operatoria subtus illam 
algorfam que est dompni Nunonis. ítem 
in illa carraria cequie que se tenet cum 
ecelesia Sánete Marie de pulcropodio, 
quatuor operatoria, fn sequenti carraria 
cequie subtus domus hominum Montis-
pestili, tria operatoria. ítem habeatis ad 
pontem superiorem illius torrentis qui 
discurrit tempore piuuiarum, quatuor 
operatoria que se tenent cum honore 
templi. In carnicería quondam sarrace
norum, nouem operatoria, de quibus sunt 
quinqué ex una parte et quatuor ex alia, 
et trànsit carraria per medium. Rem in 
loco in quo Tendarum tempore sarrace
norum stare solebant prope ipsam car-
niceriam, quatuor operatoria que se te
nent prope partitam Nunonis. ítem assig
namus uobis habere septem alquerías in 
termino Ciuitatis Maioriearum cum vi
ginti quinqué iouatis terre. De quibus 
vna ipsarum Alqueriarum dicitur Rahal 
algaeni prope mare, et alia que fuit de 
juceff abenduth, et alia alquería que fuit 
de Sabuch alcatip, et alia alquería que 
dicitur de fonte, et alia alquería que fuit 
de Abenmusa de fonte alemir, et alque
ría que dicitur de vilalba, et altera al
quería que dicitur janula. ítem assigna
mus uobis habere vícesimam partem 
abintegre Albofere de polença cum pes
cado suo, et medietatem integre de diar-
tan cum alquerüs et suis pertinenciis; in 
qua uero medietatede diartan habeatis 
nouem alquerías, de quibus vna ipsa
rum dicitur Benuquinena, et altera al
quería que dicitur qerbilian, et altera al
quería que dicitur Ai 'arSaumel, et alia 
alquería que dicitur Auuageuía, et alte
ra alquería que dicitur Mar arrameh, et 
altera alquería que dicitur Benogalip, et 
alia alquería que dicitur Beniyomila, et 
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nauigio habuistis, et quare extitistis in 
captione Ciuitatis Maioricarum. Datum 
apud Maioricas x* kalcndas Nouembris 
Anno Domini Millesimo CC.° Tricésimo. 
—Sig g& n L i m Jacobi Dei gratia Rex Ara-
gonum et Regni Maioricarum Comitis 
lïarchinone et Domini Montispesulani — 
lluius rei testes sunt:—Fcrrarius prepo
situra terrachonensis — Guillelmonus de 
montecatano. —Berengarius de Peramo
la Fximinus tic orrea.--Pelrus Coi'ne-
li i .-Peregrinus de Casielacol. — Rode-
ricus Lximenis de lucia. — Dompnus la
dro.—Petras maça.—Petrus de alcalano. 
— Lupus eximenis de lucia.—Sig num 
Guillelmi scribe qui mandato domini Re-
gis pro Guillelmo de Sala notario suo 

hoc scribi fecit, loco die et anno pre-
dictis. 

( A r c h i v o C a p i t u l a r d e M a l l o r c a — S a l a i, a r m a 

r io L V I , l a b i a 4, n ú m e r o t , — F a l l a n l a s c o r r e a s para c e 

rrar e l d o c u m e n t o . 

II 

Concesión pata adquirir ínrpuebles 

y destilarlos á la Iglesia de Mallorca 

becba ai futuro Prelado de la misma 

Manifestum sit ómnibus, quod Nos Ja
cobus dei gratia Rex Aragónum et Regni 
Maioricarum, Comes Parchinune et Vr-
gelli et dominus Montispesuli, Concedi-
mus episcopo preficiendo in ecelesia ca-
thedrali Maioricarum el clericis residen-
libus in eadem, et uobis G. dei gratia 
Tarrachone electo pro episcopo et cleri
cis memoratis, quod in eadem ínsula 
possint libere possessiones emere quas et 
quantas uoluei ¡nt, ad opus Maioricensis 
ecelesie et alio quolibet titulo adquirere 
uel habere, síue ex donatíone descenden-
tium, siue ex alus quibuslibet generibus 
adquirendi, ut elerici illius ecelesie hono
ri fice ualeant sustentan, lta lamen quod 
processu temporis si nobís uisum fuerit, 
quod eadem ecelesia eathedralís ultra 
modum posseisiones adqttireret in ínsula 
memórala, duinde possimus auctoritate 

tilia, est alquería que fuit de Uarchet la
cat, et alia alquería que dicltur Henoça-
sip. ítem asignamus uobis habere sex-
tam partem integre de Incha cum octo 
alquerüs et terminis et perlinenciis ea-
rundem. De quibus octo alquerüs una 
nominatur alqueria que fuit Mahumett 
Abenhnnndum, el alieni alqueria que 
fuit usmeli nlmerini, et alia que dieitur 
Mafumetí de bonaomar almarini, et alia 
alqueria que dieitur et fuit Alhag aumar 
almarini, et alia alqueria que íuit Abe-
nisiedin upunar, altera alquería que di
eitur forlarix, et alia alquería que fuit 
deAlchacim, alia uero alquería que fuit 
de Aluarsuet. Predicta ¡taque omnia nos 
et uestri de cetero nomine vniuersilatis 
massilie et ratione uestre porltonis uni-
uersa et singula cum pratis herbís aquis 
et lignis, cum vincis ingressibus et egres-
sibus suis et etiam cum ómnibus que 
pertinent uel pertinere debent ad omnia 
supradicta habeatis teneatis possideatis 
et expletetis franchum et liberum ad 
dandum vendendum impignorandum alie-
nandum et ad omnes uestras uoluntatcs 
cuicumque uolueritis ladendas exceptis 
militibus atque scriiÍe¡Í!>. Concedí mus 
etiam uobis Consulibus supradictis quod 
omnia et singula antedicta possitis sta-
bilire et ordinare et daré cum uestro con-
silio, et quod cum stabilimentum uel du-
num índe feceritis, íaciemus perpetuo ob-
seruari et non possint aliquo tempere per 
alus Consulihus uel personis in aliquo re-
uocari. Iit si forte alicui concessimus cum 
instrumento uel dedimus de biis que perti
nent ad uestram partem, donuinmem 
illam uel concessionem penitus reuoea-
mus. Mandantes vicaríis bajuHs et saio-
nibus nostris et uniuersis loeum nostium 
tenentibus preseniibus et futuris quod 
hanc donacionem nostrum ratam lirmam 
ac inuiolabilem habeant et obseruent; et 
ab ómnibus faciant inuiolabiliter obscr-
uari, et non contrauentant in aliquo si 
de nostri confidant gratia uel amore. Hoc 
totum uobis damus ratione sexçcntarum 
triginta »>ex cauallariarum quas in nostro 
exercitu uobiscum honorilice cum uestro 

nostra propria haneadquirendi licentiam 
reuocare, Datum apud Barchinonam 
Idíbus decembris anno domini Mitlcsi-
mo CC. xxx quinto.—Sig num Jacobí 
dei gratia Rcgis Aragonum et Regni 
Maioriearum Comitis Barchinone et Vr-
gelli et domini Montispesuli.—Huius rei 
testes sunt—B. Episcopus Barchinone.— 
B. Guillelmi.—Guillelmus de montecata-
no.—R. Berengarius de Agen. — Berenga-
garius de podin vírido.—Guillelmus dc 
cardona.—P. de moneada.—B. de porte
lla.—Sig )$f mim Guillelmi scribe qui 
mandato domini Rcgis pro Guillelmn dc 
Sala notario suo hanc cartam scripsit, 
loco die et anno prefixis. 

( A r c h i v o C a p i t u l a r l't? M a l l m c a . — Sata I . a r m a 

r i o L V I , l a l · l a .1, n ú m e r o 4 ) , 

III 

Conf irmación del d i e z m o concedido á la 

Ig les ia de Mallorca por el I n f a n t * D. Pedro 

d e Portugal 

Sit ómnibus mnnifestum, Quod nos 
Jaeobus dei gratia Rex Aragonum et 
Regni Maioriearum, Comes Barchinone et 
Vrgellt et dominus Montispesuli, Cum 
presenti carta per nos et sucessores nos-
tros, Eaudamus concedimus et liberaliter 
ac consulte perpetuo confirmamus, Epis-
copo preficiendo in eeclesiam Sedis Maio
riearum, et clericis eiusdem presentibus 
et futuris, illam donationem et asigna-
tionem factam á nobili dompno Petro do
mino Maioriearum per procuratorem 
suum Magistrum Johannem tempore vi-
delieet Insule Maioriearum, ratione dotis 
et dominicatttrarumsiue donationis eccle-
sie supradicte, sicut in instrumento inde 
eonfeeto promisimus cum nos et barones 
nostri aceingeremur ad capiendas Ínsulas 
memoratas, sicut melius et plenius conti-
netur in instrumento ab eodem dompno 
l \ inde eonfeeto, cujus quidem instru
menti tenoretn ipsa nostra coníirmatione 
duximus inserendum. In Christi nomine 

47 

Pateat uniuersis, Quod ego magi ster Jo-
hannes procurator domini ['. Infantis 
domini Regís Maioriearum pro eodem et 
ex parte ipsius dono et assigno omnipo-
tenti deo et ceelesie catedrali Sánete Ma
rte de Maioricis, pro dote et hereditate in 
perpetuum decimam partem omnium pos-
sessionum et jurium, scilicet ratione pos-
sessionum quas ct quedominus Infansha-
bet et haberedebet apud Maiorieas tam in 
Chútate quam extra, quam decimam par
tem prepositus Tarraehone, nel ille qui 
locum eius tenebit, recipiet in loco com-
petenti et ydoneo habita extimatione et 
consideranone possessionum sterilium et 
fertilium, ut sie pro bonitate cuiusbbet 
possessionis íacta extimatione, dicta dé
cima pars foret diuidenda, prout barones 
inler se in principio diuiserunt, in loco 
competenti et ydoneo nssignetur, veium 
de Almudaina quam nunc inhabitat 
dompnus Tnfans et de orto contiguo al 
nnikla 11 i r n o n u-nc-mur daré decimam par-
tem istam. Sed de ómnibus aliis posse-
ssionibus et juribus ratione possessio
num teneatur daré partem decimam ut 
esl dictum. Volo etiam ct ex parte domp-
ni Infantis concedo, quod illí qui poríllum 
aliquid ibi tenent, decimam partem pos
sessionum el jurium quos et que per cum 
tenent et tenere debent assignentpredicte 
ecelesie Maiork'ensi et tradant proposito 
memóralo, secuiulum f o r m a m superius 
comprchensam Ego enim auctoritate ip
sius hec omnia de posse et dominio suo 
et jus ae dominium ecelesie Maioricen-
si transmito, et cum presenti carta 
dictum prepositum in corporalem posse-
ssionem dicte decime presentis induco, 
ad habendum, tenendum, et perpetuo po-
ssidendum, cum terminis affrontationi-
bus, ingressibus, et egressibu*-, homini-
bus, feminis, ibidem habitantibus vel ha-
bitaturis, et cum ad predictum Infantem 
ibidem spectantibus aliqua ratione uel 
jure absque aliquo suorum successorum 
reteniu, ut melius d¡ci uel excogitar! po-
test, ad romodum uel utilitatem ecelesie 
Maiorieensis et ministraneium in eadem. 
Datum apud montesonum, üj idus (Jeto-